
UCHWAŁA NR 29/KM FEWL/2023
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 16.11.2023 r.

zmieniająca uchwałę nr 2/KM FEWL/2023 z dnia 23 maja 2023 r. 
w sprawie zatwierdzenia kryteriów środowiskowych mających 

zastosowanie dla Priorytetu 1, 2, 3, 4, 5, 8
(z wyłączeniem Działań realizowanych w ramach Instrumentów 

Finansowych) w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Lubuskiego 2021-2027

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem Wytycznych 

dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 19 września 2023 r., uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się kryteria zatwierdzone uchwałą nr 2/KM FEWL/2023 Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego z dnia 23 maja 

2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów środowiskowych mających zastosowanie 

dla Priorytetu 1, 2, 3, 4, 5, 8 (z wyłączeniem Działań realizowanych w ramach 

Instrumentów Finansowych) w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały.



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załącznik 
do Uchwały nr 29/KM FEWL/2023 
Komitetu Monitorującego FEWL 2021-2027  
z dnia 16.11.2023 r. 
 
 

 

KRYTERIA ŚRODOWISKOWE 

Kryteria środowiskowe mające zastosowanie dla Priorytetu 1, 2, 3, 4, 5, 8.  
(z wyłączeniem Działań realizowanych w ramach Instrumentów Finansowych) 

Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

Projekt jest oceniany wg kryteriów środowiskowych podczas oceny środowiskowej.  
Ocena środowiskowa nie jest przeprowadzana jeśli nie przewidziano jej w Regulaminie wyboru projektów.  

 
 

 KRYTERIA ŚRODOWISKOWE DOPUSZCZAJĄCE 
SPOSÓB OCENY: TAK/NIE 

Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny: odpowiedź „NIE” oznacza niespełnienie kryterium i powoduje odrzucenie projektu. 

 
Nazwa kryterium oceny Definicja kryterium 

Opis znaczenia dla wyniku 
oceny  

Wynik oceny 

1. 
Zgodność z przepisami 
dotyczącymi ochrony 

środowiska 

W ramach kryterium ocenie podlega: 

• Przygotowanie projektu zgodnie z poszanowaniem właściwych 
przepisów i procedur dotyczących oceny oddziaływania na 
środowisko tj.: 

− Wytycznych w sprawie działań naprawczych w odniesieniu 
do projektów współfinansowanych w okresie programowania 
2014 – 2020 oraz ubiegających się o współfinansowanie w 
okresie 2021 – 2027 z Funduszy UE, dotkniętych 
naruszeniem 2016/2046 w zakresie specustaw, dla których 
prowadzone jest postępowanie w sprawie oceny 
oddziaływania na środowisko (Ares(2021)1432319  
z 23.02.2021r.), 

tak/nie 

niespełnienie kryterium oznacza 
odrzucenie projektu - istnieje 

możliwość poprawy 

□  TAK 

□  NIE 

□ DO POPRAWY 



− dyrektyw: środowiskowej 2011/92/UE, siedliskowej 
92/43/EWG, ptasiej 2009/147/WE, wodnej 2000/60/WE, 
ściekowej 91/271/EWG, odpadowej 2008/98/WE, 
powodziowej 2007/60/WE, 

− ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska,  

− ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne,  

− ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,  

− ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody,  

− ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane,  

− ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko. 

W przypadku projektu realizowanego w trybie „zaprojektuj i 
wybuduj” Wnioskodawca oświadcza na jakim etapie postępowania 
OOŚ znajduje się projekt oraz jakich dokumentów brakuje i kiedy 
zostanie wydana decyzja środowiskowa (informacja zostanie ujęta 
w studium wykonalności (w Rozdziale VI, pkt 7 Istotne aspekty 
prawne realizacji projektu). 

UZASADNIENIE OCENY: 

 

2. 

Zgodność z zasadą 
zrównoważonego 

rozwoju, w tym zasadą 
„nie czyń poważnej 

szkody”* 

 

* nie dotyczy projektów, w 
których kryterium to zostało 
ocenione na etapie oceny 

merytorycznej 
horyzontalnej 

W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt spełnia zasadę 
zrównoważonego rozwoju, o której mowa w art. 9 ust. 4 
Rozporządzenia Parlamentu i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 
czerwca 2021 r., tj.  wykazał, że jest zgodny z celami 
zrównoważonego rozwoju ONZ, Porozumienia Paryskiego oraz 
zasadą DNSH - „nie czyń poważnej szkody” („do no significant 
harm”).  

Projekt musi być zgodny z zasadą DNSH w rozumieniu art. 17 
rozporządzenia (UE) nr 2020/852, to jest: 

1) nie może prowadzić do znaczących emisji gazów 
cieplarnianych, 

tak/nie/nie dotyczy* 

niespełnienie kryterium oznacza 
odrzucenie projektu - istnieje 

możliwość poprawy 

□  TAK 

□  NIE 

□  NIE DOTYCZY 

□ DO POPRAWY 



2) nie może prowadzić do nasilenia niekorzystnych skutków na 
warunki klimatyczne oddziaływujące na miejsce realizacji 
projektu, ludność, przyrodę lub aktywa, 

3) nie może zagrażać dobremu stanowi lub dobremu 
potencjałowi ekologicznemu jednolitych części wód, w tym 
wód powierzchniowych i wód gruntowych lub dobremu stanowi 
środowiska wód morskich, 

4) nie może prowadzić: 

− do znacznego zwiększenia wytwarzania, spalania lub 
unieszkodliwiania odpadów, z wyjątkiem spalania 
odpadów niebezpiecznych nienadających się do 
recyklingu, 

− do nieefektywnego korzystania z zasobów naturalnych,  

− do poważnych i długoterminowych szkód dla środowiska 
w kontekście gospodarki o obiegu zamkniętym 

(powyższe należy rozumieć jako analizę projektu w kontekście 
przejścia na gospodarkę w obiegu zamkniętym, w tym 
zapobieganie powstawaniu odpadów oraz ich ponownego 
użycia i recyklingu), 

5) nie może prowadzić do istotnego zwiększenia poziomu emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, wody lub gleby, 

6) nie może negatywnie wpływać na stan ekosystemów, siedlisk i 

gatunków. 

W ramach potwierdzenia spełnienia zasady DNSH należy odnieść 
się do zapisów dla danego typu projektu, w ramach którego 
realizowany jest projekt, zawartych w „Analizie spełniania zasady 
„nie czyń poważnej szkody” [ang. „do no significant harm” (dnsh)], 
w rozumieniu art. 17 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) nr 2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie 
ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje 
(rozporządzenie w sprawie taksonomii), dla programu regionalnego 
fundusze europejskie dla lubuskiego 2021-2027”, dostępnej na 
stronie internetowej programu Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027. 



UZASADNIENIE OCENY: 

 

3. 

Odporność na zmiany 
klimatu* 

 

* nie dotyczy projektów 
nieinfrastrukturalnych oraz 
inwestycji w infrastrukturę 
o przewidywanej trwałości 
wynoszącej mniej niż 5 lat  

W ramach kryterium ocenie podlega, czy powstająca infrastruktura 
zapewnia uodparnianie na zmiany klimatu. 

Weryfikacja polega na ocenie czy projekt jest zgodny z art. 73 ust. 2 
lit. j Rozporządzenia  Parlamentu i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 
czerwca 2021 r. tzn. czy inwestycja w infrastrukturę o 
przewidywanej trwałości (rozumianej jako okres ekonomicznej 
użyteczności tej infrastruktury) wynoszącej co najmniej pięć lat 
przewidziana w ramach projektu jest odporna na zmiany klimatu.  

W analizie należy wykorzystać metodykę wynikającą z wytycznych 
technicznych Komisji Europejskiej: ZAWIADOMIENIE KOMISJI 
Wytyczne techniczne dotyczące weryfikacji infrastruktury pod 
względem wpływu na klimat w latach 2021–2027 (2021/C 373/01). 

tak/nie/nie dotyczy 

niespełnienie kryterium oznacza 
odrzucenie projektu - istnieje 

możliwość poprawy 

□  TAK 

□  NIE 

□  NIE DOTYCZY 

□ DO POPRAWY 

UZASADNIENIE OCENY: 

 

 

 

 

 

 

 

Wynik oceny środowiskowej 

□ POZYTYWNY (projekt spełnił wszystkie kryteria dopuszczające) □ NEGATYWNY (projekt nie spełnił co najmniej jednego 

kryterium dopuszczającego – zostaje odrzucony) 
□ DO UZUPEŁNIENIA (projekt ma status „uzupełniany”, istnieje 

możliwość poprawy) 


